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DTC.MC.WSOiL.0216.16.2025
Warszawa,  27 sierpnia 2025 r.

Pan   
Łukasz Jachimowicz
Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Obywatelskiego
Sekretarz Rady Działalności Pożytku Publicznego

Szanowny Panie Dyrektorze,

W odpowiedzi na pismo z 7 sierpnia 2025 r., znak: DOB.WOKRiZ.6613.75.2025, 
zawierające prośbę o przekazanie stanowiska dotyczącego Uchwały nr 16 Rady Działalności 
Pożytku Publicznego z dnia 4 stycznia 2025 r. w sprawie projektu rozporządzenia 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie profilu zaufanego i podpisu zaufanego, przekazuję 
poniższe wyjaśnienia.

Przedmiotowy projekt przedstawiony został do uzgodnień, konsultacji publicznych oraz 
opiniowania 8 listopada 2024 r. W toku procesu legislacyjnego projekt przeszedł kilka 
istotnych zmian, które doprowadziły do jego uproszczenia oraz rezygnacji z części 
rozwiązań, które pierwotnie przewidywał. W konsekwencji wydane w dniu 25 czerwca 
2025 r. rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 25 czerwca 2025 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie profilu zaufanego i podpisu zaufanego (Dz. U. poz. 831) 
przewiduje:

- uproszczenie terminologii (zmiana z „identyfikator użytkownika” na prostszą i łatwiejszą 
do zrozumienia dla użytkownika „nazwę użytkownika”) i lepsze odróżnienie nazwy 
użytkownika od identyfikatora profilu zaufanego, 

- umożliwienie podpisywania potwierdzanych profili zaufanych przez osobę upoważnioną 
podpisem osobistym,

- usunięcie identyfikatora profilu zaufanego z wniosków o potwierdzenie, przedłużenie 
ważności, unieważnienie profilu zaufanego, 

- usunięcie opcji uwierzytelniania z wykorzystaniem profilu zaufanego przy użyciu numeru 
telefonu (zamiast identyfikatora użytkownika),

- umożliwienie składania podpisu zaufanego przy pomocy środka identyfikacji 
elektronicznej – profilu mObywatel.

Pragnę także wskazać, że każdy użytkownik profilu zaufanego może uzyskać odpowiedzi na 
najważniejsze pytania na stronie: https://www.gov.pl/web/profilzaufany/dla-
uzytkownikow. Ponadto na stronie: https://www.gov.pl/web/profilzaufany/kontakt 
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znajdują się informacje kontaktowe dla użytkowników profilu zaufanego, którzy chcą 
zgłosić problem z działaniem profilu zaufanego lub mają pytania na temat usługi.

W przypadku gdyby powyższe informacje i formy kontaktu okazały się niewystarczające, 
Ministerstwo Cyfryzacji wraz z podległymi i nadzorowanymi przez nie jednostkami jest 
otwarte na organizację szkoleń dla organizacji pozarządowych. Aby zapewnić jak najlepszą 
jakość takich szkoleń, zapraszamy do kontaktu z Ministerstwem Cyfryzacji, celem ustalenia 
potencjalnego zakresu tematycznego oraz optymalnej formy takich szkoleń.  

Z wyrazami szacunku

Monika Małowiecka
Zastępca Dyrektora
Departamentu Transformacji Cyfrowej
/dokument podpisany elektronicznie/
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